PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 1/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 29 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 11 / 2023

Objeto: SERVIÇOS MECANICOS - VEICULOS PESADOS

Preâmbulo

Aos vinte e dois dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua

equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 066/2022, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 029/2023, modalidade pregão

presencial nº 011/2023, registro de preços n° 007/2023, menor preço por item.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços. * Conforme edital, item 3 - Condições de participação,

subitem "3.1 - Poderão participar da presente licitação todas as pessoas jurídicas do ramo pertinente ao objeto desta licitação e que estejam situadas

em um raio de 20 (vinte) quilômetros no município de Piranga", deste modo, a empresa MUNDO DOS UTILITARIOS AUTOPECAS LTDA, CNPJ:

27.115.972/0003-40, presente no certame, por estar sediada fora do perímetro pré-estabelecido, não será credenciada, vez que não atende às

condições de participação do edital.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
RAFAELA DE SOUZA AMANCIO 12.317.965/0002-72 JAIR AMANCIO DE SOUZA

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - SERVIÇOS MECANICOS - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA VEICULAR - Horas

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 RAFAELA DE SOUZA AMANCIO Classificado R$ 165,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇOS MECANICOS - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA VEICULAR - Horas
Data / Hora Fornecedor Valor
22/03/2023 09:43:20 RAFAELA DE SOUZA AMANCIO R$ 0,0000

Lote 2 - SERVIÇOS MECANICOS - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA VEICULAR - MÊS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 RAFAELA DE SOUZA AMANCIO Classificado R$ 23.500,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - SERVIÇOS MECANICOS - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA VEICULAR - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
22/03/2023 09:43:41 RAFAELA DE SOUZA AMANCIO R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - SERVIÇOS MECANICOS - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA VEICULAR - Horas
Fornecedor Valor Vencido
RAFAELA DE SOUZA AMANCIO R$ 145,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 2/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 2 - SERVIÇOS MECANICOS - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA VEICULAR - MÊS
Fornecedor Valor Vencido
RAFAELA DE SOUZA AMANCIO R$ 20.500,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte:

RAFAELA DE SOUZA AMANCIO Habilitada

Recursos

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Ocorrências

Resultado

A vista da habilitação foram declaradas vencedoras, as seguintes licitantes:

Fornecedor: RAFAELA DE SOUZA AMANCIO Total R$ 681.000,00

Lote 1 - SERVIÇOS MECANICOS - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA VEICULAR - Horas
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SERVIÇOS MECANICOS -

SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO CORRETIVA

VEICULAR - Horas

Hrs 3.000,0000 145.0000 435000.00000000 19,44%  -

 Total Lote R$ 435.000,00

Lote 2 - SERVIÇOS MECANICOS - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA VEICULAR - MÊS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SERVIÇOS MECANICOS -

SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA VEICULAR -

MÊS

MÊS 12,0000 20500.0000 246000.00000000 14,58%  -

 Total Lote R$ 246.000,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelas

licitantes presente.

PIRANGA, 22 de Março de 2023.

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 3/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

____________________________________________________
Rafael Martins

Pregoeiro

____________________________________________________
Tereza Ferreira
Membro da CPL

____________________________________________________
PAULO RESENDE MIRANDA

Membro da CPL

____________________________________________________
RAFAELA DE SOUZA AMANCIO

JAIR AMANCIO DE SOUZA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org